
broj 15 – 3. 5. 2023. 95

365/8, 365/9, 367/1, 367/3, 367/4, 368/1, 368/2, 368/3, 
368/4, 368/5, 370/12, 370/13, 370/14, 370/4, 370/5, 370/6, 
370/7, 370/8, 375/1, 375/5, 382/1, 382/13, 382/14, 382/15, 
382/2, 382/3, 382/4, 382/5, 382/6, 383/1, 383/10, 383/11, 
383/12, 383/13, 383/14, 383/15, 383/16, 383/2, 383/2a, 
383/3, 383/4, 383/5, 383/6, 383/7, 383/8, 383/9, 384/1, 
384/2, 384/3, 384/5, 385/1, 385/11, 385/12, 385/13, 385/16, 
385/17, 385/18, 385/19, 385/20, 385/21, 385/27, 385/3, 
385/4, 385/5, 385/6, 392/1, 392/24, 392/29, 392/30, 392/31, 
392/32, 392/33, 392/34, 392/35, 392/36, 392/44, 392/45, 
392/46, 392/47, 392/48, 392/49, 392/55, 392/56, 392/6, 
392/8, 393/21, 393/22, 393/34, 393/35, 393/37, 393/48, 
393/61, 419/10, 419/11, 419/12, 419/13, 419/14, 419/2, 
419/21, 419/22, 419/23, 419/3, 419/32, 419/4, 419/42, 
419/5, 419/6, 419/7, 419/8, 419/9, 420/1, 420/10, 420/2, 
420/3, 420/4, 420/5, 420/6, 420/7, 420/8, 420/9, 422/1A, 
422/1B, 422/1C, 422/1D, 422/2, 422/3, 424/1, 424/2, 424/3, 
424/4, 424/5, 424/6, 424/7, 424/8, 425/1, 425/2, 425/3, 
425/4, 425/5, 425/6, 425/7, 426/1, 426/12, 426/14, 426/15, 
426/2, 427/10, 427/11, 427/28, 427/29, 427/30, 427/31, 
427/32, 427/7, 427/9, 428/10, 429/10, 429/11, 429/15, 
429/17, 429/19, 429/20, 429/22, 429/24, 429/25, 429/28, 
429/7, 429/9, 430/37, 430/40, 430/41, 430/42, 430/43, 
430/44, 430/89, 430/90, 430/91, 430/92, 430/93, 430/97, 
440/230, 440/231, 441/1, 441/2, 441/3, 441/4, 441/5, 
441/6, 442/13, 442/14, 442/19, 442/20, 442/32, 442/33, 
442/41, 442/42, 442/45, 442/46, 442/47, 442/48, 442/49, 
442/50, 442/51, 442/52, 443/15, 443/91, 489/21, 9609/1, 
sve k.o. Granešina, a sukladno geodetskom elaboratu broj 
404/2021 (RN 144/2022) kao novoformirana z.k.č. 9609/1 
k.o. Granešina prema kartografskom prikazu koji je sa-
stavni dio ove odluke.

Članak 2.

Primjenom članaka 61., 62. i 132. Zakona o komunal-
nom gospodarstvu i provedbom ove odluke evidentirat 
će se novo stanje nekretnina iz ove odluke u zemljišnim 
knjigama i katastarskom operatu.

Članak 3.

Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda 
u Zagrebu upis komunalne infrastrukture iz članka 1. ove 
odluke kao "javno dobro u općoj uporabi - Groblje Miro-
ševac, neotuđivo vlasništvo Grada Zagreba".

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/179
URBROJ: 251-16-04-23-6
Zagreb, 28. travnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predškol-

skom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 41. točke 2. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 
2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 22. sjednici, 27. 
travnja 2023., donijela je

ODLUKU
o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 

dječje vrtiće kojima je osnivač Grad Zagreb

Članak 1.

Ovom se odlukom uređuje način ostvarivanja predno-
sti pri upisu djece u dječje vrtiće kojima je osnivač Grad 
Zagreb (u daljnjem tekstu: gradski dječji vrtići).

Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno zna-
čenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 
i ženski rod.

Članak 2.

Upis djece u programe gradskih dječjih vrtića provodi 
se prema planu upisa što ga za svaku pedagošku godinu 
donosi upravno vijeće gradskog dječjeg vrtića uz sugla-
snost Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade (u 
daljnjem tekstu: Gradski ured).

Gradski ured utvrđuje način, vrijeme i uvjete upisa u 
zajedničkoj Obavijesti o upisu djece u gradske dječje vr-
tiće, što se objavljuje na mrežnim stranicama i oglasnim 
pločama svih gradskih dječjih vrtića te na mrežnoj stra-
nici Grada Zagreba.

Uz Obavijest Gradskog ureda iz stavka 2. ovoga članka, 
gradski dječji vrtići objavljuju i informacije s detaljnim 
podacima o svim verifi ciranim programima koje pružaju 
u skladu s planom upisa.

Upisi djece u programe gradskih dječjih vrtića u pravi-
lu se provode elektroničkim putem.

Članak 3.

U gradske dječje vrtiće mogu se upisati djeca od na-
vršenih godinu dana života do polaska u osnovnu školu.

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, djeca u dobi od 
šest mjeseci do navršene prve godine života mogu se 
upisati u one gradske dječje vrtiće koji imaju verifi ciran 
posebni program za djecu u dobi od šest mjeseci do na-
vršene prve godine života i osigurane potrebne uvjete za 
njegovu realizaciju.



broj 15 – 3. 5. 2023.96

Članak 4.

Prednost pri upisu u programe gradskih dječjih vrtića 
imaju djeca koja zajedno s oba roditelja/skrbnika (odno-
sno samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ako se 
radi o jednoroditeljskoj obitelji) imaju prebivalište na po-
dručju Grada Zagreba.

Samohranim roditeljem i jednoroditeljskom obitelji 
smatra se samohrani roditelj i jednoroditeljska obitelj 
kako je utvrđeno zakonom kojim se uređuje socijalna 
skrb.

Djeca pod skrbništvom, djeca koja su smještena u 
udomiteljske obitelji ili u dom za djecu ili kod drugog 
pružatelja socijalne usluge smještaja sukladno propisima 
kojima se uređuje socijalna skrb i ako nemaju prebivalište 
na području Grada Zagreba, a njihov skrbnik ili udomi-
telj ima prebivalište na području Grada Zagreba, odno-
sno ako dom za djecu ili drugi pružatelj socijalne usluge 
smještaja ima sjedište ili podružnicu na području Grada 
Zagreba, imaju jednaku prednost pri upisu kao i djeca iz 
stavka 1. ovoga članka.

Djeca strani državljani pod međunarodnom ili privre-
menom zaštitom koja imaju prebivalište/boravište na po-
dručju Grada Zagreba zajedno s oba roditelja/skrbnika, 
odnosno samohranim roditeljem ili jednim roditeljem 
ako se radi o jednoroditeljskoj obitelji, imaju jednaku 
prednost pri upisu kao i djeca iz stavka 1. ovoga članka.

Članak 5.

Ako nakon utvrđivanja prednosti iz članka 4. ove od-
luke preostane slobodnih mjesta za upis, u gradske dječje 
vrtiće mogu se upisati i djeca koja zajedno s jednim rodi-
teljem/skrbnikom imaju prebivalište na području Grada 
Zagreba.

Članak 6.

Ako nakon utvrđivanja prednosti iz članaka 4. i 5. ove 
odluke ostane slobodnih mjesta za upis, u gradske dječje 
vrtiće mogu se upisati djeca koja zajedno s roditeljima/
skrbnicima imaju prebivalište na području druge jedinice 
lokalne samouprave i djeca strani državljani koja zajed-
no s roditeljima/skrbnicima imaju boravište na području 
Grada Zagreba.

Članak 7.

Prednost pri upisu u programe gradskih dječjih vrtića 
u skladu s člancima 4., 5. i 6. ove odluke za iduću peda-
gošku godinu ostvaruju djeca koja do 1. travnja tekuće 
godine navrše četiri godine života.

Nakon upisa djece iz stavka 1. ovoga članka, djeca se 
u gradske dječje vrtiće upisuju na način da prednost pri 
upisu imaju:

- djeca roditelja invalida Domovinskog rata,
- djeca iz obitelji s troje ili više djece,
- djeca oba zaposlena roditelja,
- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima 

koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog tijela iz sustava 
socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obitelj-
skog liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili kronične 
bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja funkcionalnih 
sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodo-
logija vještačenja,

- djeca samohranih roditelja,
- djeca jednoroditeljskih obitelji,
- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Registar osoba 

s invaliditetom,
- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu 

smještaja u udomiteljskoj obitelji,
- djeca koja imaju prebivalište ili boravište na područ-

ju gradskog dječjeg vrtića (područjem gradskog dječjeg 
vrtića smatra se gradska četvrt na području koje se nalazi 
sjedište ili područni objekt gradskog dječjeg vrtića),

- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili su 
korisnici zajamčene minimalne naknade.

Prednosti iz stavka 2. ovoga članka, neovisno o nave-
denom redoslijedu, razrađuju se metodologijom bodova-
nja, a prednost pri upisu u okviru planiranog broja slo-
bodnih mjesta po dobnim skupinama ostvaruje dijete s 
većim brojem bodova.

Ako dvoje ili više djece ostvari jednak broj bodova, re-
doslijed prednosti pri upisu utvrđuje se prema kriteriju 
starosti djeteta, od starijega prema mlađemu.

Članak 8.

Roditelji/skrbnici zahtjev za upis djeteta u određeni 
verifi cirani program u pravilu predaju onom gradskom 
dječjem vrtiću čije se sjedište ili područni objekt nalazi 
na području gradske četvrti u kojoj imaju prebivalište ili 
boravište.

Članak 9.

Gradski dječji vrtići koji provode verifi cirani pro-
gram predškole dužni su osigurati ostvarivanje programa 
predškole za djecu obveznike predškole koja nisu uklju-
čena u redoviti, posebni ili alternativni program pred-
školskog odgoja i obrazovanja.

Članak 10.

Postupak upisa djece, metodologiju bodovanja kao i 
popis dokumentacije kojima se dokazuju činjenice bitne 
za ostvarivanje prednosti pri upisu, provedbu inicijalnog 
razgovora s roditeljem/skrbnikom i djetetom, ulogu i rad 
stručnog povjerenstva gradskoga dječjeg vrtića, sadržaj i 
način objave rezultata upisa te način organizacije i ostva-



broj 15 – 3. 5. 2023. 97

rivanja programa predškolskog odgoja i obrazovanja 
utvrđuju gradski dječji vrtići svojim općim aktom na koji 
suglasnost daje Gradski ured.

Članak 11.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka 
o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece i mjerili-
ma za naplatu usluga predškolskih ustanova Grada Za-
greba od roditelja - korisnika usluga (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 6/11, 19/11 i 15/12).

Članak 12.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/169
URBROJ: 251-16-04-23-7
Zagreb, 27. travnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškol-

skom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 41. točke 2. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 
2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 22. sjednici, 27. 
travnja 2023., donijela je

ODLUKU
o mjerilima za naplatu usluga dječjih vrtića 

kojima je osnivač Grad Zagreb od roditelja/skrbnika - 
korisnika usluga

Članak 1.

Ovom se odlukom uređuju mjerila za naplatu usluga 
dječjih vrtića kojima je osnivač Grad Zagreb (u daljnjem 
tekstu: gradski dječji vrtići) od roditelja/skrbnika - kori-
snika usluga.

Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno zna-
čenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 
i ženski rod.

Članak 2.

Sudjelovanje roditelja/skrbnika djece s prebivalištem 
na području Grada Zagreba u cijeni redovitog programa 
što ih njihova djeca ostvaruju u gradskim dječjim vrti-
ćima određuje se ovisno o vrsti i trajanju programa te o 

visini prosječnoga mjesečnog dohotka po članu zajednič-
kog kućanstva ostvarenoga u prethodnoj kalendarskoj 
godini (cenzusnoj grupi).

Sudjelovanje roditelja/skrbnika djece s odobrenom 
međunarodnom ili privremenom zaštitom i prijavljenim 
prebivalištem odnosno boravištem na području Grada 
Zagreba u cijeni redovitog programa što ih njihova djeca 
ostvaruju u gradskim dječjim vrtićima određuje se jed-
nako kao i za roditelje/skrbnike djece iz stavka 1. ovoga 
članka.

Ovom odlukom određuju se četiri cenzusne grupe 
prema kojima se utvrđuje mjesečni iznos sudjelovanja ro-
ditelja/skrbnika u cijeni redovitog programa.

Prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog ku-
ćanstva iz stavka 1. ovoga članka čini zbroj oporezivih neto 
dohodaka i drugih neoporezivih primitaka prema propisi-
ma o porezu na dohodak svih članova zajedničkog kućan-
stva ostvarenih u prethodnoj kalendarskoj godini, podije-
ljen s brojem članova zajedničkog kućanstva te s brojem 
dvanaest (tj. brojem mjeseci u kalendarskoj godini).

Drugi neoporezivi primitci iz stavka 4. ovog članka su: 
naknade plaće za vrijeme spriječenosti za rad isplaćene 
na teret sredstava obveznih osiguranja; ostale nenavedene 
naknade plaća koje se isplaćuju na teret državnog pro-
računa ili na teret sredstava obveznog osiguranja; nagra-
de za radne rezultate i drugi oblici nagrađivanja radnika 
(dodatna plaća, dodatak uz mjesečnu plaću i sl.) te novča-
ne paušalne naknade za podmirivanje troškova prehrane 
radnika do propisanog iznosa.

Zajedničko kućanstvo u smislu ove odluke čine bračni 
drugovi, životni ili neformalni životni partneri, ili izvan-
bračni drugovi, njihova djeca i drugi srodnici koji su pri-
javljeni na istoj adresi, privređuju, ostvaruju prihod na 
drugi način i troše ga zajedno.

Članak 3.

Ako prilikom upisa djece sukladno utvrđenim predno-
stima pri upisu ostane slobodnih mjesta, u gradske dječje 
vrtiće mogu se upisati djeca koja zajedno s roditeljima/
skrbnicima imaju prebivalište na području druge jedinice 
lokalne samouprave i djeca strani državljani koja zajed-
no s roditeljima/skrbnicima imaju boravište na području 
Grada Zagreba ili na području druge jedinice lokalne sa-
mouprave, uz uvjet da roditelji/skrbnici te djece plaćaju 
punu utvrđenu cijenu redovitog programa (uz mogućnost 
da dio ili puni iznos utvrđene cijene redovitog programa 
snose jedinice lokalne samouprave u kojima roditelji/
skrbnici imaju prebivalište/boravište u Republici Hrvat-
skoj, odnosno odgovarajuće jedinice drugih država).

Članak 4.

Cijena za redoviti program u petodnevnome radnom 
tjednu - cjelodnevni i poludnevni - utvrđuje se godiš-


